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voittaa etenkin lapsia, jotka kaipaavat 
mielekästä vapaa-ajan tekemistä ja lap-
sia, joilla ei ole vielä harrastusta. Kau-
della 2023–2024 etsivälle harrastustoi-
minnalle koetaan löytää uusia muoto-
ja. Suunnitelmana on ottaa käyttöön 
harrastusohjausta niin yksilö- kuin ryh-
mämuotoisena eri palvelualueiden yh-
teistyönä. 

 – Harrastustoiveita kuullaan luku-
vuosittain ja koulukohtaiset HaLi-tar-
jonnat perustuvat oppilaiden toiveisiin. 
Alkavalla kaudella koulukohtaisista har-
rastustarjonnoista löytyy monipuolises-
ti niin tuttuja, jo suosikeiksi vakiintunei-
ta kuin myös uusia harrastuksia. 

Kuntalaiset ja paikalliset harrastustoi-
mijat ovat olleet mukana juuri Limin-
kaan sopivan HaLi-mallin kehittämises-
sä. Palautteiden perusteella esimerkik-
si Harrastava Liminka -ilmoittautumis-
sivustolta löytyviin ohjeisiin on täyden-
netty paikkojen jaon kriteerit

 Jaakkolan mukaan mielekäs va-
paa-ajan tekeminen ja ohjattu harras-
tustoiminta lisää tutkitusti hyvinvoin-
tia. HaLi-toiminnan lähtökohtana on ta-

Limingassa osana HaLi-toimintaa on 
muodostunut uusia toimintatapoja ja 
tuttujakin käytänteitä on muovattu sii-
tä näkökulmasta, että yhä useammal-
la olisi mahdollisuus mieluiseen harras-
tukseen, kertoo HaLi-koordinaattori Lin-
da Jaakkola.

– Toiminnasta on pyritty tekemään 
saavutettavaa huomioimalla aikatau-
lutuksessa lukujärjestykset, koulukul-
jetukset ja mahdolliset avustajatarpeet.  

Kaikille perusopetusikäisille avointa 
HARRASTUSTOIMINTAA 
HaLi – Harrastava Liminka-toiminta – on 
maksu tonta, koulupäivän yhteydessä järjestettyä 
harrastustoimintaa 1. – 9. -luokkalaisille.

Hyvinvointia ja koulumenestystä 
NUKKUMALLA ja LIIKKUMALLA 
Lasten ja nuorten mielenterveyden haas-
teet, ahdistus ja koulupudokkuus ovat 
lisääntyneet. Haasteet ovat kasvaneet 
samalla, kun lasten ja nuorten liikkumi-
nen ja nukkuminen ovat vähentyneet 
ja ruutuaika lisääntynyt. Tällä hetkellä 
Suomen koululaisista 40 prosentilla fyy-
sinen toimintakyky on tasolla, joka voi 
vaikeuttaa arjessa jaksamista.  

Muutamia vuosia sitten erään göte-
borgilaisen koulun rehtorit päättivät ko-
keilla liikunnan vaikutuksia käytännös-
sä. Koulussa alettiin toteuttaa puolen 
tunnin liikuntahetkeä niinä päivinä, jol-
loin oppilailla ei ollut varsinaisia liikun-
tatunteja. Lajivaihtoehtoja oli paljon, ja 
tavoitteena oli saada syke 65−70 pro-
senttiin maksimisykkeestä. Liikuntahet-
ken aikana ei kilpailtu, vaan keskityttiin 
vain kohottamaan sykettä. Muutos ai-
kaisempaan oli merkittävä. 2010-luvul-
la vain kolmasosa koulun yhdeksäsluok-

kalaisista sai hyväksytyn arvosanan kai-
kissa aineissa. Kaksi vuotta liikuntahet-
kien käyttöönotosta kaikissa aineissa 
hyväksytyn arvosanan saaneiden päät-
töluokkalaisten määrä melkein kaksin-
kertaistui. Varsinaisena tavoitteena oli 
oppilaiden hyvinvoinnin kohottaminen, 
mutta sivutuotteina saatiin myös pa-
rempi koulumenestys, oppilaiden stres-
sin vähentyminen ja itseluottamuksen 
vahvistuminen.

Vuonna 2020 julkaistiin 12 tutkimuk-
sen yhteenveto liikunnan vaikutukses-
ta mielenterveyteen. Kaikkien tutkimus-
ten mukaan liikunta suojaa ahdistuk-
selta. Valitun liikuntamuodon merkitys 
oli tutkimuksissa vähäinen. Kaikenlai-
nen liikunta on tehokasta ahdistuksen 
vähentäjänä: uiminen, käveleminen, 
juoksumatolla juokseminen, kuntopyö-
rän polkeminen, sykettä nostava koti-
jumppa jne. Maailmanlaajuisesti 

11−17-vuotiaista pojista vain 22 % ja ty-
töistä 15 % liikkuu päivittäin suositellun 
tunnin ajan. Koska liikunta suojaa ma-
sennukselta, monilta nuorilta puuttuu 
yksi tärkeimmistä masennukselta suo-
jaavista tekijöistä.

Tutkijat alkoivat viime vuosikymme-
nellä kiinnittää huomiota myös vähen-
tyneeseen nukkumiseen. Ihmiset nuk-
kuvat nykyään jo niin paljon vähemmän, 
että unenpuute alkaa häiritä työntekoa 
ja erityisesti lasten ja nuorten koulun-
käyntiä. Nuorten nukkumista häiritsee 
myös, että sänkyyn mennään kännykän 
kanssa ja kavereiden kanssa viestitel-
lään pitkälle yötä. Lastenpsykiatrian eri-
koislääkärin Päivi Ruokoniemen mu-
kaan liiallinen ruutuaika altistaa lapsen 
ainakin adhd-oireille, masennukselle, 
ahdistukselle ja käytöshäiriöille. Lisäksi 
ruutuaika on herkästi pois muiden tai-
tojen harjoittelusta.

Limingan kouluissa on kiinnitetty vii-
me aikoina erityistä huomiota hyvinvoin-
tiin. On laadittu hyvinvointipolku, jossa 
painottuvat eri oppiaineiden hyvinvoin-
tisisällöt ja -taidot. Opitaan ristiriitojen 
hallintaa, vuorovaikutustaitoja ja terveel-
lisiä elintapoja, joihin kuuluvat riittävä 
lepo, terveellinen ruoka, säännöllinen lii-
kunta ja ulkoilu sekä kasvokkaiset kave-

rikontaktit. Limingan HaLi-harrastustoi-
minta,  josta voit lukea tarkemmin tältä 
samalta sivulta, on myös vahvistamas-
sa peruskoululaisten hyvinvointia. Kou-
lupudokkuuden ja mielenterveyden 
haasteisiin vastataan uusilla toiminta-
malleilla, kuten Luoto- ryhmällä, josta li-
sää tässä tiedotteessa.  Hyvinvointi on 
keskeinen tavoite myös Limingan luki-
ossa, kuten käy ilmi lukio-opinnoista ker-
tovassa jutussa, jonka löydät keskiau-
keamalta. Lukio toimii tiimimallilla, jos-
sa opiskelijoiden osallisuus on merkittä-
vä voimavara. Hyvinvointia on vahvista-
massa myös lukiovalmentaja.

Hyvinvoinnin edistäminen on kokonais-
valtaista toimintaa. On tärkeää, että van-
hemmat ja muut tukijoukot liittyvät hy-
vinvointityöhön. Kodit haastetaan mu-
kaan turvaamaan lapsille ja nuorille:

• Enemmän unta ja reipasta  
liikuntaa.

• Vähemmän ruutuaikaa ja  
energiajuomia.

• Enemmän hyviä harrastuksia ja 
kasvokkaisia kaverisuhteita. 

Päivi Mäki
sivistysjohtaja

HaLi-ilmoitus viereisellä sivulla!

Edellisten vuosien tapaan, ilmoittautua 
voi useaan ryhmään ja tavoitteena on, 
että jokainen ilmoittautunut saisi pai-
kan yhdestä toivomastaan ryhmästä. 
HaLi-toiminta starttaa kouluilla jälleen 
uusin ryhmin 25.9. alkaen. 

 HaLi-toiminnalla lisätään tietoutta 
harrastuksista ja kannustetaan kokeile-
maan eri lajeja. Paikalliset harrastustoi-
mijat ennättävät vielä mukaan toimin-
taan ensi syksylle. Maksuttomien har-
rastusryhmien lisäksi HaLi on mukana 
koulupäivän aikana järjestettävissä ta-
pahtumissa, kuten valtakunnallisen har-
rastusviikon (vko 35) lajiesittelypäivillä. 

Lisätietoja harrastusohjaajaksi 
mukaan lähtemisestä antaa: 

HaLi-koordinaattori Linda Jaakkola, 
linda.jaakkola@liminka.fi
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Koko perheen markkinat järjes-
tetään tuttuun tapaan Vanhan Li-
mingan alueella lauantaina 12.8. 
klo 10–15. Myös Viikateniiton 
MM-kisoihin odotetaan kävijöitä 
laajalti ympäri lähiseutua. Lapsi-
perheiden ehdoton vetonaula on 
ilmaiset hattarat, poniajelu ja pe-
rinneleikit. Päivä jatkuu vielä Ab-
rahamin kulttuuripuistossa pidet-
tävillä markkinatansseilla, jossa 
viihdyttää tanssiorkesteri Coralia.

– Nyt kolmatta kertaa pidettä-
vä tapahtuma kiinnostaa ympä-
ri maakuntaa, sillä myyjiä on tu-
lossa vielä aiempaakin runsaam-
min. Myytävissä tuotteissa tärkein 
tekijä on kotimaisuus, korostaa 
puheenjohtaja Päivi Kennilä Li-
mingan Yrittäjät ry:stä.

Ruoka- ja käsityötuotteiden, ke-
ramiikan, taiteen sekä muun ai-
nutlaatuisen tarjonnan ohella 
markkinoilla on luvassa monen-
laista näkemistä ja kokemista kai-
ken ikäisille. Markkinoita juontaa 
Limingan historian suurmies, nui-
jasotapäällikkö Hannu Krankka 
(Sauli Pahkasalo). 

Krankan lisäksi heräävät hen-
kiin myös monet muut Limingan 
merkkihenkilöt, jotka saapuvat 
Liminkaan lättähattujunalla. Mak-
sullinen lättähattukyyti Oulun ju-
na-asemalta lähtee matkaan klo 
9.30. Juna pysähtyy myös Kem-
peleessä, josta kyytiin pääsee li-
säksi toisella vuorolla klo 10.30.

– Lättis kulkee siis myös Limin-
ka –Kempele välillä kierroksen, jo-
ten liminkalaisetkin pääsevät ha-
lutessaan ajelulle!, Kennilä vink-
kaa. 

Vanhassa Limingassa avoinna 
ovat Abraham Ojanperän muis-
tokoti Aappola ja Vilho Lampi 
-museo ja myös aivan kivenhei-
ton päässä sijaitseva Limingan 
Taidekoulu. Opastetut kävelykier-
rokset Vanhassa Limingassa start-
taavat klo 11, klo 12.30 ja klo 14.00. 
Sekä pääsy museoihin että opas-
tetut kävelykierrokset ovat mak-
suttomia.

– Viime vuoden tapaan tarjo-
amme lapsille hattarat ja poniaje-
lulle pääsee pientä maksua vas-
taan, lupaa Kennilä.

Viikateniiton MM-kisat 
nyt 30. kerran
Päivän kruunaa perinteinen Niit-
typäivä ja Viikateniiton MM-kisat 
markkina-alueen läheisellä pel-
lolla. Niittypäivän avaus tapahtuu 
Pappilan pellolla klo 11 ja kisaa-
maan päästään heti avauksen jäl-
keen. Palkintojen jako ajoittuu 
noin klo 14 kieppeille, kertoo pre-
sidentti Jari Hautala LC Limin-
ka-Liminganlahdesta.

– MM-kisoissa kilpaillaan nyt jo 
30. kerran, sillä ensimmäiset kisat 
järjesttiin vuonna 1993 ja koronan 
vuoksi yksi tapahtuma jäi välistä. 
Perinneasu on kisaajalle valttikort-
ti, sillä sen puuttumisesta rapsah-
taa sakkosekunteja. Ilmoittautu-
minen on paikan päällä ennen 
kilpailun alkua. Myytävänä on mo-
nenlaisia kahvilatuotteita ja her-
nekeittoa.

Kotiseutu ja liminkalaisuus 
näyttävät tapahtumassa parhaat 
puolensa ja tapahtuman idea on 
vaalia perinteitä, jottei heinänteon 
kulttuuri pääsisi unohtumaan. 
Tuttuun tapaan tapahtumassa 

tuuletetaan myös kansallispuku-
ja. Lapset ja nuoret pääsevät myös 
Limingan 4H-yhdistyksen pitä-
mälle keppariesteradalle sekä 
pyörittämään onnenpyörää.

– Näiden lisäksi tapahtumassa 
on mukana Limingan Kiekon ja 
Limingan Niittomiesten saliban-
dyn edustusjoukkueiden pelaa-
jia, jotka esittelevät omia lajejaan 
ja ovat järjestämässä lajikohtaisia 
kilpailuita. Alueella on myös MP-
K:n esittelyteltta, jossa kerrotaan 
sen toiminnasta ja koulutus mah-
dollisuuksista sekä annetaan ko-
titalouksien varautumiseen neu-
vontaa. Koko perheelle suunnat-
tua ohjelmaa on mukana muu-

tenkin runsain mitoin. Perinne-
leikkien saloihin opastaa kulttuu-
ripuiston puolella Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Limingan yh-
distys. Seurakuntakodilla, aivan 
niittopeltoa vastapäätä, järjeste-
tään puolestaan Heikki Toppilan 
Kirjapäivä klo 13–15.

Markkinapäivän  
päätteeksi pääsymaksut-
tomat tanssit
Markkinatansseissa Abrahamin 
kulttuuripuistossa tahdittaa Tans-
siyhtye Coralia. Illan A-oikeuksis-
ta vastaa Cafe Abraham´s, kertoo 
kirjasto- ja kultuurijohtaja Janne 
Nevala.

– Katsomon ja lavan väliselle 
alueelle levitetään uuden karhea 
tanssimatto. Markkinatansseissa 
pääsee siis tanssimaan ihanteel-
lisissa olosuhteissa: ulkona, mut-
ta katoksen alla!

Tanssiyhtye Coralian matka al-
koi vuonna 1998, kun neljä nuor-
ta miestä päätti tuoda yhteen mu-
siikillisen osaamisensa. Antti Kot-
ka (kitara ja laulu), Jussi Kotka 
(rummut ja laulu) ja Janne Jylhä 
(basso ja laulu) ovat tehneet keik-
koja parin vuosikymmenen ajan 
kiihtyvällä tahdilla. Koskettimissa 
ja haitarissa ovat Pekka Peltola 
ja Jari Tuovila.

Coralia soittaa tanssittavaa mu-
siikkia moneen makuun iloinen 
pilke silmäkulmassa. Lukuisat tan-
gokuninkaallisten ja muiden esiin-
tyvien artistien säestykset elävöit-
tävät yhtyeen historiaa ja ovat tuo-
neet esiin yhtyeen osaamisen ja 
heittäytymiskyvyn vaihtuvissa ja 
vaativissakin tilanteissa.

Markkinatansseihin on ilmainen 
linja-autokuljetus Oulu–Liminka–
Oulu. Kuljetus lähtee Oulun lin-
ja-autoasemalta klo 17.30 ja pa-
luu Ouluun klo 22.15. Varaa paik-
kasi kuljetukseen tapahtuman 
nettisivujen kautta osoitteesta: 
suurliminganmarkkinat.fi 

Suur-Limingan Markkinoille  Suur-Limingan Markkinoille  
ja Viikateniiton MM-kisoihin  ja Viikateniiton MM-kisoihin  
pääsee jälleen junalla!pääsee jälleen junalla!

 
Hei 1.–9. luokkalainen,

 
koulujen maksuttomat HaLi-harrastukset

starttaavat jälleen! 
 

Ilmoittautuminen harrastusviikolla 28.8.–3.9.

Ryhmien tiedot
täydentyvät

Harrastava Liminka -
sivustolle elokuussa.

 
Skannaa QR-koodi ja

lue lisää.

Lisätietoa
Wilmasta ja koulusi 

HaLi-vastuuopettajalta.
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Tupoksen koulun ensimmäinen 
matematiikkapainotteinen luok-
ka päätti perusopetuksensa tou-
kokuussa 2023. Hetki on histo-
riallinen kahdellakin tapaa. Ma-
tematiikkapainotteisuutta on 
nyt viety Tupoksen yläkoulussa 
eteenpäin täydet kolme vuotta. 
Limingan koulujen historiaan 
voidaan nyt kirjoittaa hetki, jol-
loin perusopetuksesta lähtevät 
ensimmäiset perusopetuksen 
aikana lukio-opintoja suoritta-
neet oppilaat.

– Alakoulussa matematiikan 
painotus tapahtuu luokan nor-
maalien oppituntien puitteissa. 
Seitsemännelle luokalle men-
nessä oppilaat saavat mahdolli-
suuden hakeutua matematiik-
kapainotteiselle luokalle. Luo-
kalla on yksi tunti enemmän ma-
tematiikkaa kuin muilla luokil-
la, kertoo Tupoksen koulun reh-
tori Satu Kemppainen.

Matematiikkaluokkalaiset sai-
vat yhdeksännellä luokalla mah-
dollisuuden suorittaa lukion ma-
tematiikan MAY-kurssin Limin-
gan lukion opetussuunnitelman 
mukaisesti. Kursseja suoritettiin 
yhteensä huikeat 18 kurssia. 

– Tämä on aivan poikkeuksel-
lista peruskoulussa. Lukio-opin-

tojen opetuksesta vastasi mate-
maattisten aineiden lehtori Tii-
na Saukkoriipi-Haapala, sanoo 
Kemppainen.

Lukio-opintojen lisäksi opiskelu 
matematiikkapainotteisella luo-
kalla on mahdollistanut esimer-
kiksi nopeamman etenemisen, 
erilaiset työskentelytavat, moni-
puoliset ongelmanratkaisuteh-
tävät,syventymisen koodaami-
seen, projektityöskentelyyn ja 
tutkimustehtäviin. 

– Painotusopetuksen suun-
nittelusta lähtien kantavana tee-
mana oli ”lupa innostua” ja se 
toteutui ilahduttavalla tavalla, 
toteaa Saukkoriipi-Haapala.

Kemppaisen mukaan eri-
tyisopetus on Suomessa järjes-
tetty mallikkaasti. Toisaalta hän 
pitää pitää rikkautena sitä, että 
myös lahjakkaat lapset saavat 
tukea kasvaakseen potentiaa-
liinsa.

– Matematiikkapainotteiselle 
luokalla luokkahenki saa mah-
dollisuuden kehittyä hyväksi ja 
kannustavaksi, kun luokalle ha-
keutuu samanhenkisiä lapsia. 
Tämä puolestaan auttaa lasta 
oppimaan ja nauttimaan oppi-
misestaan.

MATEMATIIKAN 
LUKIO-OPINTOJA 
Tupoksen koulussa

Limingan lukion 
opiskelijamäärä kasvussa
Limingan lukiossa aloittaa syk-
syllä neljä rinnakkaista ensim-
mäistä vuosiluokkaa aiemman 
kolmen sijaan. Toiselle astelle 
siirtyvien ikäryhmien koot ovat 
lähivuosina suuret, joten lisäpai-
kat ovat tarpeen tulevinakin vuo-
sina, kertoo lukion rehtori Tiina 
Partanen.

– Nyt aloituspaikkojen määrä 
on 120, joista 24 paikkaa on eng-
lannin- ja suomenkielisellä lin-
jalla. Uusissa saneeratuissa ti-
loissa tulevaisuuden tilatarpeet 
on otettu huomioon ja opiskeli-
jamäärän lisäys on ennakoitu. 
Lukiolaisten kokonaismäärä on 
noin 320 opiskelijaa. 

Kehittämisen painopisteiden 
osalta lukiossa jatketaan samo-
jen teemojen parissa. Science, 
technology, engineering, arts, 
mathematics (=STEAM) -syner-
gioiden ilmiöpohjainen tarkas-
telu jatkuu minitiedepolun ke-
hittelyn myötä mm. robotiikan, 
3d-muotoilun ja pelisuunnitte-
lun opintojaksoilla. 

– Bisnes-opinnot jatkuvat 
Nuori Yrittäjä -yritysten ja seson-

gin mukaisten alueellisten ja pai-
kallisten yrittäjyystempausten 
myötä. Opiskelijoiden tiimilukio-
toiminta on niin ikään hyväksi 
havaittu yhteisöllisen tekemisen 
toimintamalli, joten opiskelija-
tiimit muodostetaan lukuvuo-
den käynnistymisen alkuvai-
heessa. 

Kansainvälisyystoiminnalla on 
Limingan lukiossa erittäin vah-
va pohja jo pelkästään kaksikie-
lisen koulutuksen myötä. 

– Englannin- ja suomenkieli-
nen linja on vakiinnuttanut ase-
mansa oppilaitoksemme ope-
tustarjonnassa, ja linjalle olikin 
kevään 2023 yhteishaussa ennä-
tysmäärä hakijoita. 

Pääsykokeisiin osallistui yli 40 
opiskelijaa pääsääntöisesti Li-
mingasta, mutta myös ympäris-
tökunnista. Perinteeksi ja ystä-
vyydeksi muodostunut yhteistyö 
Alicanten suuntaan Ies Capo De 
La Huertan koulun kanssa jat-
kuu lyhyiden opiskelijavaihtojen 
kautta. 

– Saimme kesällä positiivisen 
vastauksen Erasmus-hankeha-

kemuksen läpimenosta. Tulevan 
lukuvuoden aikana vierailemme 
opiskelijoiden kanssa uuden 
hankkeen osana myös Alanko-
maissa, ja vastavierailu toteute-
taan Liminkaan. Vaikka monta 
opiskelijavaihtokuviota on jo 
suunnitteilla ja oppiaineiden si-
sältöjäkin pitää ehtiä opiskella, 
enkkulinjan nuoret tuskin luo-
puvat Lontoon-retkestä, joka on 
viime vuosina toteutettu syyslu-
kukauden loppupuolella.

Partanen kertoo, että tulevan 
lukuvuoden tavoitteena on ra-
kentaa rauhassa uutta toimin-
takulttuuria uudistetuissa tilois-
sa, pyrkiä edelleen eroon kiireen 
tunteesta ja tietysti silti opiskel-
la ja tehdä töitä sopivan ahke-
rasti. Oppilaitoksen arjen hyvin-
vointitekijöitä seulotaan hallin-
non toimesta lukiokoulutuksen 
laatuhankkeen puitteissa. 

– Laatutyötä tehdään yhteis-
työssä Kempeleen ja Muhoksen 
lukioiden kanssa. Hyvinvointi-
hanke mahdollistaa lukioval-
mentajan palvelut lukiossamme 
ainakin tulevan lukuvuoden ajan. 

Kouluakäymättömyys ja oppilaiden koulupois-
saolot ovat lisääntyneet niin valtakunnallisesti 
kuin myös paikallisesti Limingan perusopetuk-
sessa. Limingan kunta on ollut mukana valta-
kunnallisessa Sitouttavan kouluyhteisötyön 
hankkeessa ajalla 2021−2023. Hankkeen tavoit-
teena oli luoda kansallinen malli, jolla ennalta-
ehkäistään ja vähennetään koulupoissaoloja 
sekä tuetaan oppilaiden kiinnittymistä kou-
luun. Toimintamallin tavoitteena on tukea op-
pilaita, koteja sekä koulujen henkilökuntaa kou-
lunkäyntiin ja kouluyhteisöön sitouttavissa se-
kä poissaolojen vaikutuksia ehkäisevissä ja vai-
kutuksia korjaavissa käytänteissä.   

Hankkeen taustalla on vaikuttanut voimaan 
astuva lakimuutos. Lakimuutoksessa ohjeis-
tetaan, että opetuksen järjestäjän tulee ennal-
taehkäistä perusopetukseen osallistuvan op-
pilaan poissaoloja sekä seurata ja puuttua nii-
hin suunnitelmallisesti. Lisäksi opetuksen jär-
jestäjän tulee ilmoittaa luvattomista poissa-

Limingan LUOTO-ryhmästä 
luottamusta ja toivoa

oloista oppilaan huoltajalle tai muulle laillisel-
le edustajalle. Näin ollen Limingan perusope-
tusta vahvistetaan liikkuvan tuen ryhmällä eli 
LUOTO-ryhmällä. LUOTO-ryhmän lyhyenne 
tulee sanoista luottamus ja toivo, jotka kuvaa-
vat ryhmän arvoja. 

 LUOTO-ryhmän tavoitteena on saada niin 
oppilaita kuin huoltajiakin sitoutumaan perus-
opetukseen ja saada oppilaat palaamaan kou-
luun, mahdollisuuksien mukaan. Poissaolojen 
taustalla voi olla esimerkiksi ahdistuneisuutta, 
oppimisvaikeuksia, neuropsykiatrisia oireita, 
kiusaamista tai monia muita syitä, joiden vuok-
si oppilas ei halua tai pysty osallistumaan pe-
rusopetukseen. LUOTO-ryhmän tarkoituksena 
on tukea monialaisesti oppilaiden palaamista 
perusopetuksen piiriin. LUOTO-ryhmä aloittaa 
toimintansa syyslukukaudella 2023, ja ryhmäs-
sä tulee työskentelemään erityisopettajana Mar-
jukka Alatalo, hyvinvointiohjaajana Suvi Lauri-
la sekä kouluvalmentajana Toni Makkonen. 
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Ruoka saa näkyä ja kuulua 
osana kasvatusta!

Tuomiaron päiväkodilla Tupok-
sessa käy toukuisena aamuna 
kuhina. Henkilökunta touhuaa 
ympäriinsä ja työtehtäviä jae-
taan, jotta kaikki ehditään saa-
da valmiiksi. Lapset saapuvat päi-
väkotiin kukin vuorollaan ja jän-
nitys kuplii ilmassa – alkamassa 
on kauan odotettu juhlapäivä!

– Tähän päivään on panostet-
tu valtavasti. Työ on aloitettu jo 
syksyllä, kun täällä heittäydyttiin 
ennakkoluulottomasti mukaan 
hankkeeseen. Saimme jo tuol-
loin idean näyttelystä, joka esit-
telisi kaiken sen, mitä hankkeen 
tiimoilta on päästy tekemään. 
Koko henkilökunta on nähnyt 
valtavasti vaivaa, jotta näyttely 
onnistuisi ja mahdollisimman 
moni pääsisi siitä nauttimaan, 
kertoo päiväkodin apulaisjohta-
ja Annemari Tieva.

Juhlavuoden terveisiä  
Limingan seudun  
musiikkiopistolta
Limingan seudun musiikkiopistolla eletään erityistä juhla-
vuotta. Musiikkiopisto perustettiin vuonna 1973, ja se on jo 
50 vuoden ajan tarjonnut musiikinopetusta ja musiikillisia 
taide-elämyksiä Limingan, Tyrnävän, Lumijoen sekä Siika-
latvan alueilla, kertoo rehtori Jukka Pietilä.

– Musiikkiopistomme tarjoaa korkeatasoista, opetussuun-
nitelmaan perustuvaa taiteen perusopetusta musiikin laa-
jan oppimäärän mukaisesti.  Opettajakollegiomme mahdol-
listaa 234 lapsen ja nuoren musiikillisen kasvun. Musiikkiopis-
tomme on vetovoimainen; oppilasmäärä on ollut koko ajan 
noususuuntainen, ja se on kaksinkertaistunut 30 vuoden ai-
kana. 

Musiikkiopiston juhlavuosi on sisältänyt monenlaisia ta-
pahtumia sekä oppilaiden ja vierailevien esiintyjien konsert-
teja. Huhtikuun lopussa musiikkiopistolla vietettiin juhlaviik-
koa, johon sisältyi huikea repertuaari konsertteja taitavien 
oppilaiden ja opettajien esittäminä. Juhlaviikko päättyi Lau-
lu Limingalle -gaalakonserttiin, jossa kuultiin korkeatasoisia 
musiikkiesityksiä.

– Kesäkuussa soi ensimmäistä kertaa Limingan Kama-
risoitto. Kolmipäiväinen festivaali tarjosi neljän konsertin ko-
konaisuuden sisältäen tunnetuimpia kamarimusiikin hel-
miä ja tangomusiikkia. Kamarisoitto saavutti hyvin yleisöä, 
ja se on tarkoitus järjestää myös ensi vuonna.

50-vuotisjuhlallisuudet eivät lopu tähän. Luvassa on mu-
siikkitapahtumia myös koko syyskauden ajaksi.

– Tänä vuonna musiikkiopistossamme juhlistetaan huip-
putasoisen Lakeuden huiluorkesterin 10-vuotista taivalta. 
Tähän liittyvä juhlakonsertti järjestetään syksyllä. Lokakuus-
sa opistomme järjestää urkureiden vierailukonsertin, jossa 
esiintyy entisiä oppilaitamme. 

Uutta syksylle on myös Lakeuden kansalaisopiston kans-
sa aloittava yhteinen puhallinorkesteri. Kaikista tulevista ta-
pahtumista musiikkiopisto tiedottaa omilla internetsivuilla 
ja some-kanavilla.

– Nyt musiikkiopiston syyslukukausi on käynnistymässä.  
Viidenkymmenen toimintavuoden jälkeen Limingan seu-
dun musiikkiopiston tulevaisuus näyttäytyy valoisana. Laa-
dukas musiikin opettaminen ja kulttuurielämysten tuotta-
minen kuntalaisille jatkuu entiseen tapaan. Yksi suurimmis-
ta haaveistamme on saada musiikkiopistolle oma sinfonia-
orkesteri. Siihen liittyvä valmistelu jatkuu, Pietilä pohtii ja 
päättää:

– Musiikkiopistomme mottona on tehdä yhdessä tunnet-
tu ja mukava musiikkiopisto – maailman mukavin musiik-
kiopisto. Tässä olemme hyvin onnistuneetkin ja jatkamme 
innovatiivista ja valtakunnallisestikin tunnustettua kehittä-
mistyötä myös tulevaisuudessa. Haluamme näkyä, kuulua 
ja tuoda iloa musisoinnillamme mahdollisimman monelle!

Liminganlahden koulussa aloit-
ti keväällä 2022 kuusi ukraina-
laista oppilasta, ja keväällä 2023 
ryhmään tuli lisää kaksi uutta 
oppilasta. Aluksi opiskelu toteu-
tui valmistavassa opetuksessa, 
joka on tarkoitettu kaikille niille 
esi- ja perusopetusikäisille maa-
hanmuuttajataustaisille lapsille 
ja nuorille, joilla ei ole vielä tar-
vittavia kielellisiä valmiuksia esi- 
tai perusopetuksessa opiskeluun. 
Oppilaan kielitaidon kehittämi-

Suomen kielen oppiminen tuo valmiudet 
perusopetukseen osallistumiselle

nen sekä valmiuksien antami-
nen perusopetusta varten olivat 
ensimmäisen vuoden tärkeim-
mät tavoitteet. Valmistavan jak-
son aikana oppilaat saivat pien-
ryhmämuotoista opetusta ja sa-
malla mahdollisimman paljon 
opetusta myös oman kotiluokan 
mukana. 

Valmistava jakso on käyty, jo-
ten oppilaat siirtyvät nyt S2- eli 
suomi toisena kielenä -oppilaik-
si.  Opetusta annetaan pääasias-

Näyttelyn lomassa tarjolla on 
Tupoksen Salen sponsoroimaa 
kahvia, mehua ja keksejä oikeas-
ti maisteltavaksi ja paljon muita 
herkkuja leikisti tutkittavaksi: 
pöydästä löytyy lasten askarte-
lemia pillimehuja, porkkanoita, 
banaania, pitsapaloja, jäätelöä 
sekä muuta houkuttelevaa.

– Tuu, mennään telttaan, in-
toilee Olivia Saari vetäen taidet-
ta tutkivaa äitiään kädestä ja sel-
ventää:  

– Siellä on keksejä!
Teltan ulkopuolella vieraiden 

kanssa juttelee päiväkodin joh-
taja Erja Laine. Osa vieraista käy 
kiittelemässä häntä näyttelystä.

– Henkilökunta täällä työn on 
tehnyt, olen täällä oikeastaan 
enemmän vieraana ja toisaalta 
auttamassa lasten kanssa, jotta 
muut saavat nauttia päivästä.

Tilastot puhuvat kuitenkin 
puolestaan. Näyttelyssä on näh-
tävillä myös ruokakasvatuksen 
nykytilan arviointi, josta käy ilmi, 
että hankeen aikana myös esi-
henkilöiden tietämys ruokakas-
vatusasioista on lisääntynyt.

Päiväkodin pihaa koristavat 
värikkäät viirinauhat ja tietysti il-
mapallot, jotta kevätjuhlatunnel-
ma on taattu. Varhaiskasvatuk-
sen opettaja Hanne Suvanto to-
teaa hymyillen:

– Tämä oli kyllä kaiken kaik-
kiaan tosi innostava hanke, joka 
vei mukanaan. Nyt ruokakasva-
tusasioita tulee melkein huo-
maamatta kerrattua lasten kans-
sa pitkin päivää. Tässä näyttelys-
sä näkee, miten valtavat määrät 
juttuja me on oikeasti tehty!

Mutta mitä mieltä tapahtu-
masta ovat päätähdet eli Tuo-
miaron päiväkodin lapset?

– Oli kyllä jännää, kun kävi vie-
raita!, summaa Daniel Joensuu 
tunnelmia puhuen varmasti 
kaikkien puolesta.

Lue koko juttu kunnan  
nettisivuilta: www.liminka.fi

sa kotiluokassa ja opiskelua tu-
etaan S2-opetuksen avulla.  Op-
pilas voi opiskella suomi toisena 
kielenä ja kirjallisuus -oppimää-
rää, jos hänen äidinkielensä ei 
ole suomi, ruotsi tai saame tai 
hänellä on muutoin monikieli-
nen tausta. Liminganlahden kou-
lulla opetusta antaa S2- ja suo-
men kielen ja kirjallisuuden opet-
taja Riina Rekilä. Ukrainalaisia 
oppilaita tukee lisäksi koulun-
käynninohjaaja.

Limingan kunnassa on kuluneella toimintakaudella 
osallistuttu laajasti ruokakasvatushankkeeseen. 
Hankkeen tarkoitus on ollut laajentaa ruokakas-
vatuksen sisältöä: antaa vinkkejä monipuoliseen 
lasten ja nuorten ruokakasvatukseen, herättää 
keskustelua ja murtaa ruokaan liittyviä myyttejä. 

KUVA: Onni Wiljami Kinnunen
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Kahvit
Puheenvuoro, sairaalapastori Marja Keskitalo
Musiikkia
Mahdollisuus keskusteluun

Lapsen kuolema koskettaa laajasti: 
vanhempia, isovanhempia, kummeja, 
hoitajia, opettajia, ja muita läheisiä. 
Voit tulla vain kuuntelemaan tai halutessasi 
saat jakaa kokemuksia toisten kanssa.
Ohjelmassa

Tilaisuus päättyy salaattipäivälliseen klo 18
Ilmoittautumiset 13.9. mennessä
www.kempeleenseurakunta.fi/tapahtumat

Lisätietoja voit kysyä diakoniatyöntekijöiltä:
Heini Karhumaa 044 7521226
Elisa Iso-Junno 040 7707431
Veera Baas 040 6710620
Piritta Aatsinki 044 7372630
Järjestää Limingan rovastikunnan seurakunnat

Kun lapsen kuol ema koskettaa

Kokkokankaan srk-keskuksessa
(Kissaojantie 12, 90450 Kempele)

 
– iltapäivä aikuisille 23.9. klo 15 

 
 
 
 

Ekavauva Olkkari
Vertaisryhmä perheen alle vuoden ikäiselle

esikoisvauvalle ja vanhemmille 
alkaa 14.9.23 Tupoksen Vanamolla.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset 5.9.
mennessä

www.liminganseurakunta.fi

Kuva: Pixabay

Seuraava  
Limingan kuntatiedote 

 ilmestyy 8.11.2023
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Limingan Asunnot Oy:n uutena 
toimitusjohtajana aloittanut liminkalainen 
Jukka Pietiläinen nauttii työssään
ihmisten kohtaamisesta. 

Olen isännöitsijä Jukka Pietiläi-
nen. Ikää on kerrytetty tasaisesti 
reiluun 56 vuoteen. Liminka kun-
tana ja myös kuntalaiset ovat mi-
nulle jokseenkin tuttuja. Olen syn-
tynyt Limingassa ja kotikuntani 
on ollut aina Liminka. Lempiruo-
kani on maksapalakastike. Siihen 
lisäkkeeksi perunat, keitetyt ka-
nanmunat ja sopivasti sokeroitu 
uuden sadon puolukkasurvos.

Olen toiminut isännöitsijänä yli 30 
vuotta yksityisellä sektorilla. Aloi-
tin Limingan kunnan työntekijä-
nä heinäkuun alussa osana kun-
nan omaisuudenhallinnan teknis-
tä tiimiä. Toimenkuvaani kuuluu 
muun muassa toimitusjohtajana 
ja isännöitsijänä toimiminen Li-
mingan kunnan omistamassa Li-

mingan Asunnot Oy:ssa. Työni pai-
nottuu tässä alkuvaiheessa yhtiön 
toimitusjohtajan tehtäviin. Tehtä-
viini kuuluu muun muassa asu-
kasvalintoja, vuokraustehtäviä se-
kä yleisesti asuntokannan pitkä-
jänteinen kehittäminen. Hoidan 
myöskin yleisiä toimistotöitä. Toi-
mipaikkani on Lakeustalon kol-
mannessa kerroksessa. Ole ih-
meessä yhteydessä, mikäli vuok-
ra-asuntotarve on ajankohtainen!

Työni parhaita puolia on eri elä-
mäntilanteessa olevien ihmisten 
kohtaaminen ja tunne siitä, että 
on mahdollisuuksien mukaan voi-
nut auttaa asiakkaita erilaisissa ti-
lanteissa. Myös mukava työyhtei-
sö antaa virtaa päivittäiseen teke-
miseen. Hieman kyllä mietityttää, 

  Tekijät tutuksi:       Jukka Pietiläinen ja Jarkko Koskela

Ruutikunnat Oy:n uutena toimitusjohtajana 
työskentelevä Jarkko Koskela on kääräissyt 
hihansa Ruutikankaan ampumaradan sekä 
palvelevan monitoimikeskuksen kehittämiseksi!

Olen Jarkko Koskela ja työsken-
telen Ruutikunnat Oy:n uutena 
toimitusjohtajana. Olen pohjoisen 
poika ja kulutin ensimmäiset ken-
käni Muhoksella, josta matka vei 
pienen mutkan kautta Helsinkiin 
jo hyvin nuorena. Helsingissä työs-
kentelin pitkään johtavien me-
dioiden parissa ja verkostoiduin 
alan tekijöiden kanssa. Näiden 
vuosien aikana olin muun muas-
sa perustamassa uutta radio- ja 

tv-kanavaa ja maahantuomassa 
pelialan uutuuksia. Paluu pohjoi-
seen tuli ajankohtaiseksi, kun lap-
set alkoivat kasvaa ulos potkupu-
vuistaan. Siirryttyäni pohjoiseen, 
olen ollut leirintäalueen isäntänä 
kolme kesää, rakentamassa Ou-
lujokilaakson Golfklubia sekä 
HBR-enduroa, Kalevan digi-
mainontaa, Almamedialle alueel-
lista digimyyntitoimintoa, toimi-
nut kuorma-autojen, vakuutus-

että osaankohan keittää kaikille 
työkavereille sopivaa kahvia ilta-
päivän kahvitauolle. Tämä selviää 
sitten syyskuussa, kun oma kah-
vinkeittovuoro koittaa…

Harrastuksiini kuuluu luonnos-
sa liikkuminen – talvisin hiihto eri 
muodoissa. Esimerkiksi metsä-
suksihiihto läheisellä Revonnevan 
suolla antaa oivan mahdollisuu-
den talvisen luonnon tarkkailuun. 
Suosittelen lämpimäsi, vaikkakin 
suoluonto on talvisin hienoimmil-
laan mielestäni yli 20 asteen pak-
kasella! Syksyinen vaellus vaimo-
ni kanssa kuuluu vuoden kierto-
kulkuun. Olen mukana myös re-
serviläiskuoron projektiluontoi-
sessa toiminnassa. Lastenlasten 
kanssa tehdyt pienet retket ja ka-
lastushommat siimojenselvitte-
lyineen kuuluvat myös kuvioihin. 
Rentoudun muun muassa luke-
malla ja ulkoilemalla. Kasvihuo-
neen hoito antaa myös oivan pa-
lautuksen työpäivän jälkeen.

ten, pientalojen myyjänä ja paljon 
muuta. 

Nyt tehtäviini kuuluu Ruutikan-
gas-ampumaradan rakentami-
nen ja kehittäminen alueen pal-
velevaksi monitoimikeskukseksi. 
Tarkoitus on tehdä alue, jossa on 
mahdollista harrastaa ampumaur-
heilua, järjestää niin maailman-
luokan kuin paikallisia kisoja prac-
tical-, pistooli-, haulikko- ja kivää-
rilajeissa. Unohtamatta metsäs-
tyslajeja, näissä on paljon mielen-
kiintoisia ja isoja kisoja, jotka tuo-
vat mainetta ja kaivattuja matkai-
lueuroja alueellemme. Lisäksi 

alueella on paljon tilaa, jota voi-
daan hyödyntää kun löydetään 
toimivia ideoita.

Eikä siinä vielä kaikki, kuten 
tv-maailmassa sanotaan. Ruuti-
kangas on valtava mahdollisuuk-
sien alue, jossa voidaan toteuttaa 
monenlaisia tapahtumia sujuvas-
ti ja turvallisesti. Mikäli sinulla on 
mielessä jokin ajatus isosta tai pie-
nemmästä tapahtumasta – ota yh-
teyttä! Juttelen mielelläni kahvi-
kupposen ääressä, miten voisim-
me auttaa asian toteuttamisessa. 
Haluan, että työni näkyy alueen 
palveluiden parantumisena ja alue 
mahdollistaa matkailuturismin 

tuomat lisäansiot mahdollisim-
man monelle. Ja toki olisi hienoa, 
että esimerkiksi nuoriso herää har-
rastamaan ammuntaa ja sieltä löy-
tyy myös uusia metsästäjiä.

Parasta työssäni on monipuoli-
nen työympäristö ja asioiden mah-
dollistaminen. Tykkään olla luo-
massa uutta. Mitään erityistä har-
rastusta minulla ei ole, vaan käyn 
läiskimässä golfpalloa, ajelemas-
sa läskipyörällä ja välillä nautti-
massa kulttuurista. Ja joskus käyn 
kalastelemassa. Kyllä uiskentelu 
Oulujoessa ja saunominen ren-
touttaa, lähes läpi vuoden!

Limingan Asunnot Oy:n toimitusjotahaj Jukka Pietiläinen (vas.) ja 
Ruutikunnat Oy:n toimitusjohtaja Jarkko Koskela

Väylävirasto laatii ratasuunnitelmaa Liminka-Oulu kaksoisraiteesta. Suunnitte-
lualue sijaitsee rataosalla Seinäjoki-Oulu alkaen Limingan liikennepaikan eteläpuo-
lelta ja päättyen Oulun liikennepaikalle. Liminka-Oulu välille suunnitellaan uusi 
kaksoisraide nykyisen raiteen viereen sisältäen kaarreoikaisut. Suunnittelu sisältää 
myös tarvittavien siltojen, muiden taitorakenteiden ja tarvittavien tie-, huoltotie- ja 
katuyhteyksien suunnittelun. Suunnitelmaluonnoksia esitellään alueittain Kempe-
leessä, Limingassa ja Oulussa järjestettävissä yleisötilaisuuksissa, joihin voi osallistua 
paikan päällä tai etäyhteydellä. Limingan tilaisuuteen voit osallistua Lakeustalon 
toisessa kerroksessa 05.09.2023 klo 17.30 - 19.00. Tilaisuudessa kahvitarjoilu. 

Etäyhteys tilaisuuteen: https://vayliensuunnittelu.fi/s/fvgt/suunnittelu

Tarkemmat tiedot löydät osoitteesta: 
https://vayliensuunnittelu.fi/s/fvgt/suunnittelu

Tilaisuus on avoin kaikille alueen asukkaille, maanomistajille
 ja muille asiasta kiinnostuneille!

Aurauspalvelun haku
Limingan kunnan järjestämä 
yksityisten kujien aurauspalvelu on 
haettavissa talvikaudelle 2023-2024. 
Hakemus on lähetettävä tulevalle 
talvikaudelle viimeistään 30.9.2023 
mennessä. Myös voimassaolevien 
kohteiden aurauspalvelun päättämi-
nen pitää ilmoittaa 30.9.2023 men-
nessä. Lisätietoja kunnan nettisivuilta,  
https://www.liminka.fi/ 
asuminen-ja-rakentaminen/ 
liikennevaylat/ 
yksityistiet/

LIMINGAN KUNTA

Yleisötilaisuus kaksoisraiteen suunnittelusta
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VANHUSNEUVOSTO
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